
  
ZARZĄDZENIE NR   4199/2013 

PREZYDENTA MIASTA RADOMIA 
z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 
 

w sprawie: programu szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony. 
 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 168 i 169 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku  
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U.  
z 2012r. poz. 461 ze zm.), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 
1993 roku w sprawie powszechnej samoobrony ludności (Dz.U. z 1993r. Nr 91 poz. 
421) oraz Wytycznych Wojewody Mazowieckiego – Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa z dnia 6 października 2009 roku w sprawie zasad organizacji  
i sposobu przeprowadzania szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 
zarządza się, co następuje :  

 

§ 1  

Szkolenie ludności w zakresie powszechnej samoobrony, zwane dalej szkoleniem, 

ma na celu przygotowanie do właściwego zachowania się w sytuacjach zagrożeń,  

w tym do wykonywania zadań podczas klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska.  

§ 2  

Szkoleniem należy objąć osoby określone w art. 168 ustawy z dnia 21 listopada 

1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 3  

Szkolenie odbywa się w cyklu pięcioletnim, według programu stanowiącego załącznik 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 4  

Szkolenie należy uwzględnić w rocznych planach szkolenia w zakresie obrony 

cywilnej i ochrony ludności miasta i przedsiębiorców.  

§ 5  

Zaleca się stosowanie następujących form szkolenia:  

a) włączenie tematyki powszechnej samoobrony do programów innych szkoleń np. 

BHP, ppoż., metodycznych itp.,  

b) wykorzystanie środków masowego przekazu oraz zebrań pracowniczych, 

środowiskowych, stron internetowych itp.,  

c) przekazywanie tematyki powszechnej samoobrony w postaci broszur, ulotek, 

biuletynów itp.  



§ 6  
Szczególny obowiązek organizowania szkolenia spoczywa na przedsiębiorcach 

dysponujących toksycznymi środkami przemysłowymi oraz dyrektorach lub 

kierownikach jednostek i zakładów zarządzających budynkami mieszkalnymi 

leżącymi w strefach zagrożenia tymi środkami.  

§ 7  

Przebieg szkolenia powinien być ewidencjonowany w szczególności w oparciu  

o wykaz:  

a) przeprowadzonych zajęć zbiorowych (w tym tematyka i ilość uczestników),  

b) nadanych audycji i opracowanych artykułów,  

c) opracowanych i wydanych broszur, ulotek itp.,  

d) przeprowadzonych zebrań pracowniczych, środowiskowych (z podaniem tematyki 

i ilości uczestników).  

§ 8  

Nadzór nad planowaniem, ewidencją i zabezpieczeniem dydaktycznym procesu 

szkolenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego.  

§ 9  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 

 


